

EDİTÖRDEN

Saygıdeğer Okurlar,
2014 yılında yayın hayatına başlayan ve kesintisiz olarak devam eden dergimizin, ilim dünyasına katkı sağlayacağını düşündüğümüz 5. sayısını yayınlamanın sevinç ve heyecanı içerisindeyiz. Derginin çıkarılması ve bugünlere gelmesinde ciddi emeği bulunan, önceki sayıların editörü Yrd. Doç. Dr. Muammer Bayraktutar hocamızı hayırla anıyor ve kendisine teşekkürlerimizi sunuyoruz.

Her birinin alanlarına akademik anlamda açılımlar sağlayacağına inandığımız bilimsel çalışmaların kısaca tanıtımına geçmeden önce, dergimizle ilgili iki güzel haberi siz okurlarımızla paylaşmak istiyoruz. İlk sayısından itibaren İSAM veri tabanında yer alan dergimiz artık ASOS Sosyal Bilimler İndeksi tarafından taranmaktadır. Ayrıca 5. sayımızla birlikte yayın hayatımızın 3. yılını doldurarak akademik teşvik şartlarını taşır hale gelmekteyiz.

5. sayıda, ikisi Arapça olarak kaleme alınmış yedisi telif, dördü tercüme olmak üzere toplam onbir makale ile bir de kitap tanıtımı bulunmaktadır. Telif makaleler; Din Felsefesi, Tefsir, İslam Hukuku, Din Eğitimi, İslam Sanatları ve Arap Dili ve Belagatı alanlarındadır. Tercüme makaleler, Tefsir, Hadis ve Arap Dili, kitap tanıtımı ise Hadis sahalarındadır.

Yrd. Doç. Dr. Hasan Peker, Tanrı'yı idrakin, peygamberlik kavramı ve bizatihi peygamberin sîretinden hareketle oluşturulacak bir tasavvur üzerinden ele alınmasının imkânını ve bu yönde bir yönelişin rasyonalitesini "*Tanrı'yı İdrak İmkânı Bakımından Peygamberi Tanımının Rasyonel Değeri*" başlıklı makalesinde incelemektedir. Öğ.Gör. Mehmet ONUR, "*İslam Hu-*

kukunda Sefeh Durumu ve Sefihin Hacri” başlıklı çalışmasında, kendisinin ve bakmakla yükümlü olduğu kişilerin geçimini sağlamak için sahibi olduğu malını; aklını iyi kullanamama, zevkine aşırı düşkünlük gösterme, israfa kaçma gibi sebeplerle zayi eden, alışverişlerinde zarar edenlerin durumunu ifade eden “sefeh” kavramını ve bu gibi kimselerin mallarındaki tasarruf haklarının kısıtlanması ile ilgili fıkhi hükümleri incelemektedir. Okutman Yakup GÖÇEMEN, cahiliye dönemi şairleri arasında büyük bir şöhrete sahip olan Züheyr b. Ebî Sülmâ’nın Muallakasında, şairin deneyimlerini bilgece ve özlü bir şekilde aktardığı hikmet türündeki beyitleri “*Züheyr b. Ebî Sülmâ’nın Hayatı ve Dönemi Çerçevesinde Muallakasında Hikmet*” isimli makalesinde irdelemektedir. Yrd. Doç. Dr. Hacı ÇİÇEK, “*Zemahşeri’nin “Atvâku’z-Zeheb”, “El-Kelimu’n-Nevâbiğ” ve “Makâmât”ında İnsanın Kişiliğini Yok Eden Özelliklerin Analitik Kritiği*” adını taşıyan çalışmasında, ünlü İslam Bilgini Zemahşeri’ye ait üç farklı eserde, kişiliği yok eden özellikleri araştırmakta ve değerlendirmektedir. Dr. Mehmet Akif ALPAYDIN ise “*Osmanlı Dönemi Türkçe Tefsir Eserleri*” başlıklı makalesinde, Osmanlı döneminde yazılmış 125 Türkçe tefsirin listesini sunmaktadır.

Arapça makalelerden ilki Yrd. Doç. Dr. Ahmad Shaikh Husayn ile Arş. Gör. Sait SÖYLEMEZ tarafından ortaklaşa yazılmıştır. Yazarlar “الزخرفة الإسلامية و الشعرية بين الفن والإيقاع” adını verdikleri çalışmalarında islami ve şiirsel süsleme sanatlarını sanatsal ve ritimsel açıdan incelemektedirler. Diğer Arapça çalışma ise aynı zamanda telif makalelerin sonuncusudur. Yrd. Doç. Dr. Bashar Mohammad Reda Al-Qahwajı, Batı’daki eğitimle ilgili bazı teori ve felsefelerin, metot ve amaçları bakımından İslam ile mukayyesini “مقارنة بعض الفلسفات والنظريات التربوية الغربية مع الإسلام من حيث المناهج والمقاصد” başlıklı makalesinde ele almaktadır.

Bu sayımızda, yukarıda zikrettiğimiz telif makalelerin yanında, 4 tane de tercüme makale yer almaktadır. Bunlar: Arş.Gör. Yusuf AĞKUŞ’un, “*Sıfatlarla İlgili Müteşâbih Ayetler*”; Arş.Gör. Ramazan ÇOBAN’ın “*Hadis Değerlendirmelerinde Rivayetin Farklı Varyantlarını Dikkate Almanın Önemi*”; Arş.Gör. Murat YILMAZ’ın “*Geçmişten Günümüze Arapçanın Özellikleri*” ve Öğr.Gör. Ali GÜNGÖR’ÜN “*İslam Eğitim Vizyonunda Bireysel Farklılıklar İlkesi*” başlıklı çevirileridir.

Dergimizdeki son çalışmada ise Arş.Gör. Abdülbaki DURMAZ, Abdülvahap ÖZSOY’ün kaleme aldığı “*Hadis Tenkidi Sahâbe ve Tâbiûn Dönemi*” başlıklı kitabının tanıtımını yapmaktadır.

Kıymetli okurlar, Dergimize ulařtırılmasından yayınlanmasına kadar hakemler, yazarlar, yayın ekibimiz ve yayınevi tarafından kontrolden geirilerek yayına hazırlanan yazılarda, saatler ve gnlerle ifade edilecek yoęun bir mesai ve emek vardır. Bu noktada yazılarını yayınlamada dergimizi tercih eden yazarlarımıza, kıymetli vakitlerini ayırarak yazıları deęerlendiren ve raporlarını sunan sayı hakemlerimize, ayrıca dergimizin yayınlanmasında emeęi geen tm alıřma arkadaşlarıma ve yayınevi alıřanlarına teřekkr ederim.

Kuřkusuz btn bu abaların tek amacı, dergimizin mmkn olduęu kadar hata ve kusurlardan arındırılarak siz okurlarımıza ulařtırılmasıdır. Ancak yarattıęı herřeyi kusursuz ve hikmetle yapan sadece Yce Allah'tır. Eksiklikleri, yanlıřları hoř grmeniz temennisiyle, yapıcı eleřtiri ve nerilere her zaman aık olduęumuzu belirterek siz okurlarımızı yayın hayatına kazandırmakla mutlu olduęumuz bilimsel alıřmalarla bař bařa bırakıyoruz.

Editr

Yrd.Do.Dr. Bnyamin AIKALIN